LEI MUNICIPAL Nº 088-97/2000, DE 12 DE NOVEMBRO DE 1997.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL FAZER DOAÇÃO À ASSOCIAÇÀO DOS PRODUTORES DE BATATA DA 4ª COLÔNIA, LOCALIZADA NA CIDADE DE SILVEIRA MARTINS E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

L      E      I

ARTIGO 01 - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a fazer doação de 290Kg de fungicida Ridomil Combi, à Associação dos Produtores de batata da 4ª Colônia, na cidade de Silveira Martins.

ARTIGO 02 - Este produto pode ser doado, por não ter utilidade em nosso Município.

ARTIGO 03 - As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 04 - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos doze dias do mês de novembro do ano de um mil novecentos e noventa e sete.

                                                                                       									LAURO SCHERER

                                              Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADEMAR SCHOLZ

Secretário Municipal de Administração